

قدرت شبکه‌های اجتماعی به برخی مسئولان یادآوری می‌کند که دوران جدیدی شروع شده است

از «خودت بمال» تا «حرف بی ربط زن»

سید مهرزاد موسوی | این گوشی‌های هوشمند دست مردم یک سلاح است، نه به معنای کشنده و بد کلمه‌اش. یک سلاح به ظاهر معمولی که به پشتوانه شبکه‌های اجتماعی، می‌تواند قدرتمندتر از هر آن چیزی باشد- که تا قبل از این- با آن سروکار داشته‌ایم. سلاح بُرنده‌ای که هم نقش شهروند- خبرنگار را بازی می‌کند (روش به نسبت تازه در همه دنیا و رسانه‌ها) و هم به نوعی افشاکنده باطن آدم‌ها. روش اول را همه می‌دانیم و با آن آشنا هستیم که دوربین موبایل‌ها و زاویه دید مردم می‌تواند یک خبرنگار در لحظه و مکان باشد.

نوع دوم استفاده از این سلاح، سوژه‌ماسه؛ اگر تا قبل از این، مسئول گمنامی می‌توانست با تبختر با زبردستانش برخورد کند، رفتار مخترمانه‌ای نداشته باشد، کرامت انسانی را پاس ندارد و بعد در حضور دوربین‌های رسمی یا جلوی چشم مقام‌های بالاتر، روی دیگری از خود نشان بدهد و به آن مشهور شود، حالا اما، دوربین‌های بر ملاکننده همه جا هستند؛ از جیب یک ارباب‌جوع ساده که بی‌احترامی یک نماینده مجلس را به تصویر بکشد، تا تصویر پنهانی حرف‌های یک وزیر اسبق به مردم تا همین آخری، نوع برخورد با یک سیل زده شاکی. حتی این دوربین‌ها رفتار برخی مدیران را به چالش می‌کشند که راضی می‌شوند با معاونانشان روی صندلی بنشینند و کارگران روی زمین! (نمونه تازه‌تر این برخوردزننده، همین دیروز اتفاق افتاده). اتفاقاتی که به واکنش عمومی منجر شده و مرتکبان را به توضیح، پوزش، انکار، جبران یا... واداشته است.

قبول کنیم که این دوربین‌ها، حریم خصوصی مسئولی را به هم نمی‌ریزند (اصلا مگر مقام مسئول در فضای عمومی و مردمی حریم خصوصی دارد؟). آنها یک ناظرند، برای همه رفتارها و از بین بردن بیشتر تظاهرها. قدرتی که این سلاح‌های همگانی از شبکه‌های اجتماعی می‌گیرند، این هشدار را جار می‌زند که دوران ظاهرسازی‌ها گذشته، آدم‌ها باید بیشتر مراقب رفتارهایشان باشند، بدانند که احترام و ادب یک پشن رفتاری نیست، اصل و اساس است و باید در همه لحظه‌ها رعایتش کرد. این دستور به عذرخواهی از «مرد خوزستانی» یا توجیه‌نشدن کارگران روی زمین، یک اتفاق مثبت است و گام‌های بعدی حتماً تاثیرگذارتر و مهمتر خواهد بود. به شرطی که به این سلاح‌های بُرنده با همه نکات منفی‌اش کمی اعتماد کنیم!

نکته: هیچ‌کس فراموش نمی‌کند که این تصویربرداری‌ها و انتشار این رفتارها در کنار همه ویژگی‌های مثبتی که بالا ذکر شد، خالی از آفت نیست؛ دستکاری در حقیقت یا نمایش بخش گزیده‌ای از ماجرا، در همین ابزار نو هم به وفور وجود دارد و نباید از وجود آنها هیجان زده شد ولی در کنار همه ضعف‌ها و آفت‌ها، این نوشته به نیمه پر لیوان نگاه کرده است. این که در هر صورت، بودن این دوربین‌ها و شبکه‌های اجتماعی از نبودش بهتر است. نظارت حتی در حالت نیمه‌معیوب- از ولنگاری بهتر است. شفافیت حاصل شبکه‌های اجتماعی است و باید تحویلش گرفت.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



حجت‌الاسلام منتظری:

اقدام آمریکا در رابطه با سیاه فاقدا اعتبار حقوقی است

دادستان کل کشور در واکنش به اقدام آمریکا در قرار دادن سیاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی گفت: این اقدام از لحاظ حقوقی فاقد اعتبار و کاملاً محکوم است و امیدواریم که سر عقل بیایند. این در حالی است که دشمنی آمریکا امر جدیدی نیست و از قبل از انقلاب و در طول ۴۰ سال پس از پیروزی انقلاب وجود داشته و ما این دشمنی را در صحنه‌های مختلف از جمله حمایت از منافقین و گروه‌های تروریستی و حمایت از صدام و ساقط کردن هواپیمای مسافری و بمباران کردن مناطق مسکونی شاهد بوده‌ایم.

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

زمان گله‌گذاری از یکدیگر نیست

◀ مرجع اخبار برای مردم با بد صدا و سیما باشد



عکس: President.ir

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، روز گذشته در جلسه هیأت دولت بر مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران تأکید و با اشاره به حضور موثر نیروهای مختلف در مناطق آسیب‌دیده از نیروهای مختلف در گیر در امدادسانی و کمک‌رسانی تشکر کرد. در ادامه بخش‌های مهم سخنان روحانی‌رامی خوانید:

• برای ملت ایران به خوبی روشن است که هدف آمریکایی‌ها از این اقدام چه بوده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این موضوع را به صراحت مطرح کرد که این اقدام آمریکا به درخواست آنها صورت گرفته و به عبارتی همه جنایت‌ها و اقدامات خلاف آمریکا برای این بوده که یک نفر در سرزمین اشغالی در انتخابات به پیروزی برسد. اسرائیل سرزمین غصب شده فلسطینیان است و انتخابات در آن معنادار. اگر می‌خواهند انتخابات برگزار کنند، باید مردم فلسطین و نه اشغالگران، پای صندوق آرایبندند.

• باید در این شرایط پیوستگی، همبستگی و انسجام را بیش از گذشته تقویت کنیم. امروز زمان گله‌گذاری جناح‌ها و گروه‌ها از یکدیگر نیست و زمانی است که باید همه در صف واحد و مستحکم قرار بگیریم تا کسی نتواند در این صف رخنه ایجاد کند و باید در برابر توطئه آمریکایی‌ها ایستاد و از مشکلات به خوبی عبور کنیم.

• اقدامات دولت آمریکا علیه ملت ایران همواره از سوی چند کشور مورد حمایت بوده. در سطح جهان و کشورهای بزرگ اروپا، آسیا، اقیانوسیه و سایر نقاط، ملت‌ها در موضوع برجام از ایران، در قضیه جولان از سوریه و در موضوع قدس از فلسطین حمایت کرده‌اند.

• همه اقدامات آمریکایر خلاف منطق و موازین قوانین بین‌المللی بوده. اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند با این اقدام مردم منطقه را از ایران و سپاه جدا کنند، باید بدانند که باز هم اشتباه می‌کنند. امروز مردم عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان، پاکستان و سایر ملت‌های منطقه خدمات ملت ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را فراموش نکرده و این اقدام آمریکا هیچ چیز را نفع آنان تغییر نخواهد داد. اقدام آمریکا کرکتنی شعاری، تبلیغاتی و سیاسی است.

• همچنان برخی از شهرها و استان‌های کشور با امداد، نجات و ساماندهی را برعهده دارد. وزیر کشور، استانداران و فرمانداران در این زمینه تلاش پیگیر و بسیار خوبی را به انجام رساندند. همین‌طور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و خدمات هلال احمر در امدادسانی به مردم و انجام اقدامات پیشگیرانه به منظور جلوگیری از شیوع بیماری در مناطق سیل زده.

• مردم نباید به شایعات توجه داشته باشند. ممکن است در روزهای آینده با توجه به تداوم بارش‌ها، در برخی استان‌ها با مشکلاتی مواجه باشیم. اما مرجع اخبار برای مردم باید صداوسیما باشد و به شایعات بی‌اساس توجه نکنند. یاری‌های سدهای کشور مورد اعتماد است و همه سدها به‌طور ساعتی و روزانه کنترل می‌شوند.

• مردم مطمئن باشند اجازه نمی‌دهیم کسی که در این حوادث خسارت دیده، بی‌پناه بماند و در این راستا دولت نیروهای مسلح با همه توان در کنار مردم بوده و رهبر معظم انقلاب نیز در این زمینه بسیار حساس و پیگیر هستند و ان شاءالله با نمره قبولی خوبی در پیشگاه مردم از این مشکل عبور خواهیم کرد.

• یکی از افتخارات دولت بازدهم و دوازدهم گازسانی به روستاهاست. شرکت ملی گاز ایران روزانه حدود ۱۰ روستا را وارد مدار گازی کشور می‌کند و سالانه بیش از ۳ هزار روستا به شبکه گازی کشور متصل می‌شود. وزارت نیرو برای تامین آب شرب و برق در روستاها و شهرهایی که با سیل مواجه بودند، با مشکلات بزرگی روبه‌رو بود. خوشبختانه تلاش بسیار گسترده و خوبی به‌انجام رسید که در کوتاه‌ترین زمان مشکلات مردم در این بخش حل و فصل شود.

نگاهی به پر شدن ظرفیت سد عظیم کرخه و گرهی که از خشکسالی خوزستان باز خواهد کرد

خشم‌آزدها

◀ حجم آب ذخیره شده ۱۱ برابر مصرف آب یک سال در خوزستان است و ارزش تقریبی سه میلیارد دلاری دارد



وحشت مردم مصیبت‌زده از شکست سدهای بزرگ خوزستان موضوعی است که بهانه خوبی به دست شایعه‌سازها داده است و آنها هر روز خبر جعلی تازه‌ای درباره احتمال شکسته شدن یکی از سدهای استان می‌سازند. چند روز اخیر نوبت به سد کرخه رسیده و شهرها و روستاهای پایین دست این سد را به تب و تاب انداخته است. در حالی که تمام مسئولانی که به نحوی از وضعیت سد کرخه خبر دارند بارها بر استقامت آن تأکید و اوضاع را تحت کنترل اعلام کرده‌اند. از آن طرف خیلی‌ها کارشناس هادر حالی که با مردم سیل زده هم‌دردی می‌کنند، می‌گویند که نمی‌توان چشم‌پروایید پر شدن مخزن سد کرخه بپست.

حالا سد کرخه کمی قبل از شروع بارش‌های اخیر هم بهتر از چندسال گذشته بود تا جایی که مدیرعامل سد و نیروگاه کرخه در آخرین روزهای سال گذشته با خوشحالی خبر از افزایش ۹۵ درصدی ظرفیت سد داده و گفته بود: «۲ میلیارد و ۴۵۴ میلیون مترمکعب به مخزن سد کرخه اضافه شده است.» حالا اگر این خبر را با خبری که دیروز مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران داده است، مقایسه کنیم می‌توانیم به درک درستی از اتفاقی که برای مخزن سد کرخه افتاده است، پی ببریم. او گفته: «تشدید بارندگی‌های اخیر موجب شده تا ۸ میلیارد مترمکعب سیلاب وارد مخزن سد شده و با کسر مقدار آب خارج شده از سد، ذخیره فعلی کرخه به بیش از ۶ میلیارد مترمکعب برسد که این رقم حدود ۳۴ برابر سد کرخه است.»

نعمت‌ماندگارا است؟

هیچ کس نمی‌تواند خرابی که سیلاب اخیر در کشور ایجاد و خسارتی که به مردم و دولت وارد کرده است را نادیده بگیرد، اما خیلی‌ها می‌پرسند بعد از این همه خرابی می‌توان به تأثیر حجم بارش‌ها بر وضع خشکسالی کشور دل بست؟ مثلاً پر شدن مخزن سد کرخه یک اتفاق خوب پایدار است؟ محمد درویش، فعال محیط زیست، کوبر شناس و عضو هیأت علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها در ایران در جواب این سوال‌ها می‌گوید: «قطعاً خسارت‌های سیل بسیار زیاد بوده، اما حالا ما بینیم که بارش‌ها باعث شده بعد از مدت‌ها تالاب‌های ما آبگیری شوند، و وضع تالاب هورالعظیم، تالاب شادگان، بامدر، میانگران و شینداران استان خوزستان در بهترین شرایط خودشان قرار بگیرند. تالاب حله در استان بوشهر هم به‌طور کامل آبگیری شده است ظرفیت سدها به حداکثر رسیده و این یعنی حداقل تا چندسال آینده بسیاری از مشکلاتی که خوزستان با آنها روبه‌رو بوده رفع شده است.»

او در مورد این که آیا حجم آبی که پشت سدها ذخیره شده می‌تواند مشکل کمبود آب خوزستان را حل کند، می‌گوید: «حداقل تا چند سال بخش اعظم این مشکل حل شده است. مادر ایران بیش از ۴۰ میلیارد مترمکعب سد ساختیم و الان نزدیک به ۴۰ میلیارد مترمکعب از این سدها بر اثر این سیلاب‌ها پر از آب است. علاوه بر این بخشی از این آب‌ها به سفره‌های آب زیرزمینی نفوذ می‌کند، در تالاب‌ها ذخیره می‌شود و بخش دیگری از آن نیز وارد خلیج فارس، دریای عمان و دریای مازندران می‌شود و همه این‌ها می‌تواند به بهبود اکوسیستم‌های دریایی کمک کند و مواد غذایی برای ایران فراهم کند. فرآیند تخم‌ریزی موجودات دریایی را تسریع

پیشنهادها و شناسایی به وزارت ارتباطات در باره پیامک‌های جوی

سحر تاج‌بخش، رئیس

سازمان هواشناسی کشور گفت: ایجاد این سامانه‌ها بسیار هزینه‌بر است اما به‌طور قطعی در نقاط



محدودی از کشور راه‌اندازی شده است. اطلاعیه‌ها و اخطار به‌هائیز برای ستاد مدیریت بحران ارسال می‌شود. در باره سامانه پیامکی به وزارت ارتباطات پیشنهاد داده‌ایم که امکان ارسال اطلاعیه و اخطار به‌ها برای همه مردم فراهم شود ولی هنوز هیچ جوابی از وزارت ارتباطات در این زمینه نگرفته‌ایم. درخواست می‌کنیم که چنین امکانی فراهم باشد تا بتوانیم اطلاعات را به‌ویژه برای روزهایی که اطلاعیه و اخطار داریم در اختیار کاربران بیشتری قرار دهیم.

ما همه «آذر» هستیم؟

ادامه از صفحه اول | یک واکاوی کوچک و ساده در گذشته‌مان و روابط اطرافیانمان خیلی راحت ما را به پاسخ مثبت می‌رساند؛ چه بسا مردان و زنانی که در ایران و پس پشت مفهوم «غیرت» و «تاموس» و البته به‌طور معناداری «حسادت زنانه»، بارها در خواست‌های غیرمنطقی و محدودکننده از طرف مقابلشان در رابطه داشته‌اند و او هم به بهانه عشق، در برابر این درخواست‌ها سر خم کرده یا آنها سر طرف مقابل را برای درخواستشان خم کرده‌اند و چه بد که چقدر کم در مدیوم پورفرداری مانند توئیتر و اینستاگرام که محل دورهمی گسترده ایرانی‌هاست، جز عده‌ای محدود دغدغه‌مند، دیگر افراد چندان این مفاهیم و اعمال را به چالش نمی‌کشند؛ چه بدتر آن‌که در حالی که در تعداد زیادی از کشورها، هر گونه خشونت علیه زنان محکوم است و حکومت‌ها و موسسه‌های غیردولتی «آذرها» را تنها نمی‌گذارند، ما هنوز اندر خم راضی کردن افرادی باید باشیم که اگر قدمی برای نجات دادن آذر و زنان شبیه به او انجام نمی‌دهند، شوخی‌های ناچجا و حتی نظرات موافق با همسر آذر را کنار بگذارند و اگر نمی‌گذارند کمی با خود و ذهنشان خلوت کنند و از خود بپرسند که اگر من «آذر» باشم چه؟ اگر من همسر «آذر» باشم چه؟ و آن لحظه تفکر، همان لحظه‌ای است که شروع راهی است تا دیگر هیچ وقت، «آذری» در چنین رابطه ناملایم و ناخوش و نابرابری نماند و برود. به راحتی و قدرت تمام برود.

دیدار ظریف با فرماندهان سپاه

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه، روز گذشته با حضور در دفتر سردار سرلشکر عزیز جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران با او دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه و سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز حضور داشتند. مرتضی سردمدی، قائم‌مقام و سید عباس عراقچی، معاون سیاسی ظریف نیز در این دیدار وزیر امور خارجه را همراهی می‌کردند. این دیدار هم‌زمان با اعیاد شعبانیه و روزهای پاسدار و جانباز و در پی اعلام حمایت مجدد وزارت امور خارجه از سپاه پاسداران صورت گرفت.

